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Sådan forbedrer vi klimaet og livet i byerne 

 

 

SHARE NOW er Danmarks største delebilsoperatør med mere end 1,2m kørsler årligt i vores godt 

720 biler, heraf 2/3 er elbiler. Vi er kun etableret i Hovedstaden, hvor vi har mere end 150.000 kun-

der, men ønsker at udbrede vores service til resten af landet. Vi blev etableret i 2015 af vores ejer, 

Arriva, for at skabe en forlænget arm til den kollektive trafik og få passagerer til at udskyde køb af 

bil eller helt undgå det, fordi vi kunne tilbyde en nærværende mobilitetsløsning når kollektiv trafik 

eller cyklen ikke var behovsdækkende. 

 

I de sidste 6 år, hvor vi har drevet vores service, har vi observeret og lyttede til det vores kunder har 

efterspurgt og deres grundlag for at vælge os til, eller fra. Samtidigt med det, har vi forsøgt at 

bringe flere tiltag til debat eller udbedring, blandt beslutningstagerne i byerne. Der har vist sig at 

være nogle afhængigheder og uhensigtsmæssigheder. Alle de indsigter har vi nu samlet i den ved-

lagte hvidbog. 

 

I Hvidbogen finder I indsigter og barrierer, samt helt konkrete områder, der burde kigges på for at 

forbedrer delemobiliteten og dermed også klimaet og livet i byerne. Det fordeles på følgende 4 løs-

ningsforslag: 

 

- Parkeringsforhold og parkeringslicenser 

- Skiltning og ensartet forhold mellem delebilismer 

- Konkurrenceforvridende momsfordele 

- Fair og lige vilkår for alle der benytter offentlig opladningsinfrastruktur 

 

Nogle af disse forhold er lagt ud til lokale vejmyndigheder at forholde sig til. Men tolkning af disse 

forhold, er forskellig fra kommune til kommune, hvilket gør det svært både at drive en forretning 

med de forhold, men også for borgerne at forstå hvorfor det er forskelligt når man krydser en kom-

munegrænse og ender ud med at blive en omkostning for dem. Det begrænser udbredelsen dele-

mobilitet, som ellers er både trængselsreducerende, er med til at sikre bedre mobilitet til borgerne 

og dermed bedre byliv. 

 

Vi håber at hvidbogen kan være med til at give nye indsigter til debatten og oplyse om alle de for-

dele delemobilitet har for samfundet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Jakobsen 

Managing Director – SHARE NOW Danmark 
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